

**Protokół Jury XXIII Przeglądu Teatrów Dziecięcych i Młodzieżowych
„ O TORT BABY JAGI” 2023**

Jury w składzie:

Ewa Polak-Walesiak – Przewodnicząca Jury

Agnieszka Matejuk, Janusz Majewski, Piotr Zawadzki, Michał Sabat

Po obejrzeniu, analizie i ocenie w dniach 19 i 20 kwietnia br.

16 spektakli postanowiło przyznać:

w kategorii zespołów przedszkolnych

I miejsce - grupa teatralna „**Kubusiaki**” z Gminnego Przedszkola Publicznego nr 3 im.

Kubusia Puchatka w Woli **za spektakl „Brzechwa – dzieciom”** w reż. Lucyny Tomala, Elżbiety Żak, Joanny Frąc

II miejsce ex aequo - grupa teatralna „**Kurtynka**” z Gminnego Przedszkola Publicznego nr 2 im. Wandy Chotomskiej w Woli **za spektakl „Trzy świnki”** w reż. Karoliny Kaczmarczyk i Danuty Krasoń

oraz

grupa teatralna „**Buziaczki**” z Gminnego Przedszkola Publicznego nr 1 im. Juliana Tuwima w Woli **za spektakl „Dziecięce sny”** w reż. Doroty Cader i Magdaleny Krzeszowiak

III miejsce – grupa teatralna „**Plastusiowy teatrzyk**” z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Miedznej **za spektakl „Wiosenny ogródek”** w reż. Ewy Brańczyk,

Wyróżnienia – grupa teatralna „**Tulipany**” z Przedszkola ZSP Ćwiklice **za spektakl „Dzień Ziemi – w biurze Matki Natury”** w reż. Mirosławy Ryt i Kornelii Moric,

- grupa teatralna „**Sówki**” z Gminnego przedszkola Publicznego im. Jana Brzechwy w Górze **za spektakl „O bałwanku co miał dobre serce”** w reż. Bożeny Sodzawiczny,

- Teatr **Igraszki** z Akademii Teatru i sztuk Wrażliwych w Rybniku **za spektakl „Kwiatowy duszek”** w reż. Izabeli Karwot

w kategorii zespołów szkół podstawowych

I miejsce – grupa teatralna „**Świetlik**” POPP przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Lyskach **za spektakl „Marzenia są w nas”** w reż. Renaty Markiewicz,

II miejsce - Teatr **jak w ulu** z Młodzieżowego Domu Kultury nr 2 w Zabrze **za spektakl „Rany Julek”** w reż. Katarzyny Boroń

III miejsce ex aequo - Teatr **Fika** z POPP przy SP nr 1 im. L. Hołesa w Świeirkłanach **za spektakl „Morskie opowieści”** w reż. Bogumiły Szmidt – Kruk,

oraz

- „**Zabójcza 10”** ze Szkoły Podstawowej im. Stanisława Hadyny we Frydku **za spektakl „Przedział ludożerców”** w reż. Anety Pełki,

Wyróżnienia Teatr **Chichotek** z Gminnego Ośrodka Kultury w Suszcu **za spektakl „Malwinka w ptasim królestwie”** w reż. Izabeli Karwot

Grupa teatralna „**Floriany**” z Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej z Góry **za spektakl „Syrena”** w reż. Agnieszki Cofała, Marii Malcher i Karoliny Kamińskiej

w kategorii zespołów ponadpodstawowych

I miejsce – grupa teatralna „Po kropce” z Młodzieżowego Domu Kultury nr 2 w Zabrze za spektakl „To nie jest film” w reż. Katarzyny Boroń

II miejsce – grupa teatralna „Beckastage” z Zespołu Szkół w Zabrze za spektakl „Mamy problem” w reż. Beaty Wyrzykowskiej - Piesik

III miejsce - grupa teatralna „Tara-Bum” z Akademii Teatru i Sztuk Wrażliwych w Rybniku za spektakl „Nie(ch) moc” w reż. Izabeli Karwot

Organizatorami Przeglądu byli Gminny Ośrodek Kultury w Miedznej oraz Zespół Oświaty i Wychowania w Miedznej. W 23. Przeglądzie Teatrów Dziecięcych i Młodzieżowych „O Tort Baby Jagi” udział wzięło 16 grup teatralnych z Zabrze, Ćwiklic, Lysek, Rybnika, Suszca, Świerklan, Miedznej, Frydku, Góry i Woli – 237 aktorów.

Najmłodszy uczestnicy Przeglądu (przedszkolaki) otrzymali „Niespodzianki Baby Jagi” – maskotki Misie.

Wszystkie zespoły otrzymały pamiątkowe dyplomy za udział w Przeglądzie.

Nagrody ufundowali Gminny Ośrodek Kultury w Miedznej z siedzibą w Woli oraz Zespół Oświaty i Wychowania w Miedznej.

Jury serdecznie dziękuje młodym adeptom sztuki teatralnej za wasze kreacje aktorskie, dobrą energię oraz uśmiech ! Nie zapominamy o instruktorach , nauczycielach - jesteśmy pod ogromnym wrażeniem pracy, jaka została wykonana przez państwa oraz wasze zespoły.

Nasze obrady pozwoliły nam wysnuć pewne wnioski : prosimy pamiętać o prawidłowym doborze repertuaru oraz długości prezentacji.

Pamiętajcie o „ gęstości tekstu”, czyli aby tekstu na scenie nie było za dużo. Mówcie wolniej, pamiętajcie o tym - dajcie wybrzmieć ważnym kwestiom jakie poruszacie na scenie. Nie zapominamy o puentach.

Widzimy ciągłą potrzebę pracy nad dykcją i ruchem scenicznym. Dziękujemy Wam za tą niezwykłą ucztę teatralną , za każdy gest, słowo jakie pojawiło się na scenie.

Jury z podziwem dostrzega pomysłowość i rozwiązania w wykorzystywaniu przestrzeni scenicznej. Zaleca aby elementy dekoracji były żywym elementem dopełniającym grę aktorską. Warto aby przygotowanie spektaklu było przemyślanym procesem dającym radość dla widza i młodego aktora.

Szanowne Jury miało twardy orzech do zgryzienia.

Jury pragnie podziękować organizatorom oraz władzom samorządowym gminy Miedzna z Wójtem Gminy Janem Słoninką na czele, za troskę o rozwój ruchu teatralnego w gminie Miedzna, którego dorobek artystyczny i organizacyjny może stanowić wzór dla gmin sąsiednich i całego województwa śląskiego.

Nagrodę Grand Prix XXIII Przeglądu Teatrów Dziecięcych i Młodzieżowych „O Tort Baby Jagi” przyznano grupie teatralnej za ekspresję, pomysłowość, humor, dyscyplinę sceniczną i dobrą zabawę wierszami.... grupie teatralnej „Kubusiaki” z Gminnego Przedszkola Publicznego nr 3 im. Kubusia Puchatka w Woli za spektakl „Brzechwa – dzieciom” w reż. Lucyny Tomala, Elżbiety Żak, Joanny Frąć

Jury:

Ewa Polak-Walesiak

Agnieszka Matejuk

Janusz Majewski

Piotr Zawadzki

Michał Sabat